Протокол27
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 15.10.2025 (16:50)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор
искусствоведения, профессорКонновВладимирПетрович, докторискусствоведения,
доцент Мозгот СветланаАнатольевна, докторискусствоведения, ведущийнаучный
сотрудник Князева Жанна Викторовна, доктор искусствоведения, кандидат
философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, докторискусствоведения,
профессорЯковлеваЕленаНиколаевна, кандидат искусствоведения, доцент Папенина
АнастасияНиколаевна.

Слушали:Председателядиссертационногосовета, члена экспертнойкомиссии,
доктораискусствоведения, профессораОвсянкинуГалинуПетровну

Постановили:

1. Признать, что диссертацияСюй Яньпин «ХоровоеискусствоКитая: история,
теория, исполнительство» соответствуетспециальности и отраслинауки, по которой
диссертационномусоветупредоставленоправопроведениязащиты диссертаций, принять
ее к защите по специальности 5.10.3. Виды искусства (музыкальное искусство)
(искусствоведение).

2. Материалыдиссертацииотраженыв 9 опубликованныхавторомработахи
соответствуюттребованиямк публикациям, предусмотренныхп.п. 11, 13, 14 «Положения
о порядкеприсужденияученыхстепеней».

З.Утвердитьофициальнымиоппонентами:
МалацайЛюдмилуВикторовну— доктораискусствоведения, профессора,заведующую
кафедройвокально-хоровогои музыкально-инструментальногоискусствафедерального
государственногобюджетногообразовательногоучреждениявысшего образования«Орловский
государственныйинститут культуры» (302020, Центральныйфедеральныйокруг,
Орловскаяобласть, г. Орёл, ул. Лескова, д. 15. +7(486)2-416191 main@ogik.ru). Шифр
специальностипо диплому 17.00.02 —

музыкальноеискусство;
КарташовуТатьянуВикторовну— доктораискусствоведения, доцента, профессора
кафедрытеории музыки и композиции федеральногогосударственногобюджетного
образовательногоучреждения высшего образования«Саратовскаягосударственная
консерваторияим. Л.В. Собинова» (410018, г. Саратов, ул. Фёдоровская, д.5, кв.29
+79063158824. Шифр специальности по диплому 17.00.02—

музыкальноеискусство
4. Утвердитьведущейорганизацией:федеральноегосударственноебюджетное

образовательноеучреждениевысшего образования«Академияхорового искусства
имени В.С. Попова» (125565, городМосква, улицаФестивальная,дом 2. https://axu.ru
8 495 133-7787 доб.201).

5. Признать, что машинописный вариантавторефератасоответствуеттребованиям
п. 18 «Положенияо порядкеприсужденияученых степеней»и разрешитьпубликациюего

на правахрукописитиражом100 экз.

6. Утвердитьсписок учрежденийи специалистов по профилюдиссертации, которым
необходиморазослатьавтореферат.
7. Принятьк сведению предложенныйпроектзаключения по диссертации.
8. Установитьсрокзащиты диссертации22 декабря2025 года и включить в план работы
диссертационногосовета.

Результатыголосования: «за» — 10, «против»— нет.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалинаПетровна

ПапенинаАнастасияНиколаевна